

Protokół Nr XIV/2015
z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 21 października 2015 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00

Zakończono o godz. 13.50

Podjęto 6 uchwał.

Stan radnych 14.

Obecnych na sesji 14 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1). Nieobecny radny Pan Mirosław Tomasik (nieobecność usprawiedliwiona przez Przewodniczącą Rady).

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch

Radca prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Ryszard Wachnik

sołtysi wg załączonej listy obecności (zał.Nr 2)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przedstawił porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

4/ Podjęcie uchwał:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn;
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2015 rok;
- w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2016-2019;

- w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci dróg gminnych w Gminie Kętrzyn na lata 2015-2019;

- w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kętrzyn do 2025 roku;

5/ Oświadczenie Rady Gminy Kętrzyn w sprawie zmiany w zakresie przynależności Gminy Kętrzyn do regionu gospodarki odpadami określonego w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami na lata 2016-2022;

6/ Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie kontroli stanu gospodarki odpadami w roku 2014;

7/ Interpelacje i zapytania radnych;

8/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 23 września 2015 roku;

9/ Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy są uwagi do zaproponowanego porządku. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Przebudowa drogi powiatowej 1584N droga woj. Nr 592 – Jeżewo-Winda-Jankowice-Srokowo na odcinku droga woj. Nr 592: Podławki – Kiemławki Wielkie”.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zaproponował wprowadzenie w/w projektu uchwały jako ostatniej w punkcie 4 porządku obrad i poddał powyższe pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” przyjęli zaproponowaną zmianę.

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 14 radnych, w związku z czym sesja jest prawomocna.

Ad. pkt. 2

Sekretarzem obrad został radny Pan Leszek Twarogowski.

Ad pkt. 3 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z działalności w okresie między sesjami

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami (zał.Nr 3).

Radna Pani Iwona Rałowiec zapytała na kiedy planowany jest remont drogi Kętrzyn-Giżycko.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że droga ta jest pierwszą na liście rezerwowych dróg do remontu. Podczas spotkania w Starostwie z Panią Marszałek Wiolettą Śląską-Zyśk, na którym byli obecni wójtowie, burmistrzowie oraz starostowie z Kętrzyna, Giżycka i Rynu, była mowa, że będą pewne oszczędności, które mają polegać między innymi na wykorzystaniu kruszyw lokalnych oraz na ograniczaniu zlecenia nadzoru przy budowach dróg. Ze strony każdego z samorządów padła deklaracja partycypowania w kosztach tejże inwestycji. Wójt dodał, że również zadeklarował, iż Gmina Kętrzyn będzie w miarę posiadanych możliwości uczestniczyć w finansowaniu. Przewidywanym terminem remontu są lata 2017-2018.

Radna Pani Iwona Rałowiec spytała czy o Powiatową Kartę Seniora mogą ubiegać się także mieszkańcy Gminy Kętrzyn.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że program skierowany jest do wszystkich seniorów z powiatu kętrzyńskiego, również tych z Gminy Kętrzyn. Ponadto w urzędzie ma być ustalony dyżur pracowników starostwa, podczas którego nasi mieszkańcy w wieku 65+ będą mogli złożyć wniosek o Powiatową Kartę Seniora.

Radna Pani Agnieszka Roszig spytała o spotkanie z dnia 5.10.2015 r. ze Starostą Kętrzyńskim i mieszkańcami Sławkowa w sprawie drogi Sławkowo-Wólka, tj. czy padły jakieś ustalenia.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że droga Sławkowo-Wólka jest ciągle zablokowana. Wójt podczas spotkania w dniu 30.09.2015 r. w Sławkowie zobowiązał się, że jeżeli po weekendzie blokada drogi nie zniknie to uda się w tej sprawie do Starosty. W związku z tym w dniu 5.10.2015 r. odbyło się w starostwie spotkanie, w którym uczestniczył radny Pan Tadeusz Deptuła oraz mieszkańcy Sławkowa. Pomimo rozmów droga nie została odblokowana, a wójt niestety nie ma władzy na drodze powiatowej.

Radna Pani Renata Olechnowicz zapytała na jakim etapie jest sprawa przebudowy dróg Biedaszk-Smokowo.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że odpowiednie wnioski zostały złożone w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie celem zasięgnięcia opinii w sprawie konieczności sporządzenia raportu oceny oddziaływania na środowisko. Obecnie jest uzupełniania karta informacyjna przedsięwzięcia. Jeżeli uzyskamy uzgodnienie to będziemy mogli wydać decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację tegoż przedsięwzięcia.

Radny Pan Tadeusz Deptuła zapytał czy odbyło się spotkanie wójta z Panem Tomaszem Chełstowskim.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski potwierdził, że w dniu wczorajszym spotkał się z Panem Tomaszem Chełstowskim, niemniej jednak nie doszło do żadnego porozumienia w sprawie zablokowanej drogi Sławkowo-Wólka.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał czy na zgromadzeniu Związku Gmin Barcja była mowa o określeniu strategii rozwoju na najbliższe lata.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że podczas posiedzenia rozmawiano na temat ścieżek rowerowych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz dodał, że na tym posiedzeniu była mowa o wspólnych inwestycjach w zakresie ścieżek rowerowych, tj. dokończenia rozpoczętych ścieżek rowerowych i spięcia ich wraz z istniejącymi w pętle.

Radna Pani Renata Olechnowicz zapytała czy coś wiadomo w temacie ścieżek rowerowych wzdłuż drogi wojewódzkiej Kętrzyn-Reszel.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że nie, natomiast co do wcześniej wspomnianych ścieżek to są już oszacowane wstępne koszty opracowania dokumentacji w ramach całego Związku Gmin Barcja, które wynoszą 153 750,00 zł, w tym na Gminę Kętrzyn 16 810,00 zł.

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2015-2025

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym radnym, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej spowodowana jest uaktualnieniem planu dochodów i wydatków oraz planu

przedsięwzięć. Pani Skarbnik dodała, iż od czasu otrzymania przez radnych materiałów nastąpiły pewne zmiany, które należy wprowadzić do projektu uchwały. Jest to przede wszystkim przedsięwzięcie pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1584N droga woj. Nr 592 – Jeżewo-Winda-Jankowice-Srokowo na odcinku droga woj. Nr 592 Podławki – Kięmfawki Wielkie”, chodzi o kwotę 170 tys. zł. Kwota długu pozostaje bez zmian. W dochodach ogółem i wydatkach ogółem nastąpiła zmiana ze względu na wprowadzenie do projektu budżetu kwoty 136 800,00 zł. Jest to dotacja, która wpłynęła od wojewody na realizację stypendiów szkolnych. Należy tę zmianę wprowadzić teraz, ponieważ jest krótki termin na wydawanie decyzji stypendialnych oraz na realizację stypendium przez rodziców, a środki te należy wydać do końca roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 14

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 14 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr XIV/75/2015

w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Kętrzyn na
lata 2015-2025 (zał. Nr 4)

Radny Pan Tadeusz Deptuła opuścił salę obrad. Radny nie powrócił już na sesję.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2015 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz szczegółowo omówiła zmiany, jakie zamieszczono w w/w projekcie uchwały:

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 9 228 zł w dziale 720 „Informatyka” z tytułu zakończenia i rozliczenia Projektu „Przyjazne e-urzędy na Warmii i Mazurach” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” zwiększa się plan dochodów ogółem o kwotę 4 842 zł tytułu wpływów z różnych opłat (1200 zł) oraz podatku dochodowego od osób prawnych (3642 zł) w związku z ich wykonaniem. W dziale 852 „Pomoc społeczna” zwiększa się plan dochodów o kwotę 2895 zł z tytułu należnych dochodów ściąganych od dłużników świadczeń alimentacyjnych (2800 zł) oraz zgodnie z decyzją Nr FK 273/2015 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za IV kw. 2015 roku dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania (kwota 95 zł), ponadto w dziale 852 zmniejsza się plan dochodów o kwotę 64 587 zł, zgodnie z decyzją Nr FK 269/2015 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego dotyczących wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa. W dziale 854

„Pomoc materialna” zwiększa się plan dochodów o kwotę 136 800 zł i wydatków o kwotę 171 000 zł wraz z obowiązkowym 20 % udziałem własnym, z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, zgodnie z decyzją Nr FK 286/2015 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego, przy jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 34 200 zł w dziale 801 „Oświata i wychowanie” .

Zwiększa się plan wydatków w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” o kwotę 1000 zł z przeznaczeniem na wykonanie przyłącza wodociągowego dla lokalu mieszkalnego w msc. Smokowo 9/7 .W działach 600 „Transport i łączność” ,700 „Gospodarka mieszkaniowa” , 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” oraz 926 „Kultura fizyczna” dokonuje się zmian planu wydatków środków przeznaczonych na potrzeby i na wniosek sołectw w Muławkach i Koczarkach. W dziale 720 „Informatyka” zwiększa się plan wydatków o kwotę 1600 zł na zakup usług pozostałych. W dziale 752 „Obrona narodowa” dokonuje się przeniesienia planu wydatków między paragrafami w związku z planowanym przeprowadzeniem ćwiczeń terenowych oraz akcji kurierskiej zgodnie z Zarządzeniem Nr 320 z dnia 10 grudnia 2014 roku Wojewody Warmińsko - Mazurskiego w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie warmińsko - mazurskim. W dziale 852 „Pomoc społeczna” zwiększa się plan wydatków o kwotę 95 zł, zgodnie z decyzją Nr FK 273/2015 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za IV kw. 2015 roku dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania przy jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 64 587 zł, zgodnie z decyzją Nr FK 269/2015 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego dotyczących wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa. W dziale 926 „Kultura fizyczna i sport” dokonuje się zmian planu wydatków, za wyjątkiem zmiany w § 6050, który dotyczy zadania pn. „Ogrodzenie boiska w msc. Koczarki”, w związku z realizacją Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska-Rosja.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XIV/76/2015

w sprawie w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2015 rok (zał. Nr 5)

Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2016-2019

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski wyjaśnił zgromadzonym radnym, iż w terminie do końca października br. rada musi dokonać wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kętrzynie, w tym

również do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i przekazać uchwałę o wyborze do sądu. Pan Sekretarz przypomniał, że 2 osoby zgłosiły swoje kandydatury, zaś Prezes Sądu Okręgowego w Olsztynie zwrócił się do rady o wyłonienie 4 ławników do Sądu Rejonowego w Kętrzynie, w tym 2 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. Sekretarz dodał, że pozytywne opinie o kandydatkach wpłynęły od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, jak również od komisji ds. opiniowania kandydatów na ławników, powołanej przez radę, więc nie ma przeszkód ażeby te osoby zostały wybrane na ławników do Sądu Rejonowego w Kętrzynie.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski wyjaśnił procedurę głosowania: głosowanie jest tajne, na jednej karcie do głosowania należy podwójnie oddać głosy, tj. w pierwszej części oddaje się głos „za”, „przeciw” lub „wstrzymujący się” na kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Kętrzynie, zaś w drugiej części karty oddaje się głos „za”, „przeciw” lub „wstrzymujący się” na kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Kętrzynie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.

Radny Pan Tadeusz Ładosz zapytał czy zgłoszeni kandydaci mają odpowiednie kompetencje do orzekania w różnych wydziałach sądu, w tym w sprawach z zakresu prawa pracy.

Radna Pani Iwona Rałowiec odczytała protokół komisji ds. opiniowania kandydatów na ławników.

Radca prawny urzędu Pan Dariusz Bączek powiedział, że ławnicy orzekający w sprawach z zakresu prawa pracy, zgodnie z ustawą prawo o ustroju sądów powszechnych, powinni mieć w tym zakresie stosowną wiedzę, zaś z treści odczytanego protokołu komisji nie wynika aby pod tym kątem temat został przeanalizowany.

Radna Pani Iwona Rałowiec odpowiedziała, że komisja poddała analizie zarówno wykształcenie, jak i dotychczasowe doświadczenie kandydatów i stwierdziła, że spełniają oni wymagania.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski dodał, że osoby te były już ławnikami w poprzednich kadencjach, a poza tym zostały zarekomendowane przez Sąd Rejonowy w Kętrzynie, a więc nie ma podstaw, by przypuszczać, iż kandydaci na ławników nie posiadają stosownego przygotowania.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił o zgłoszenie 3 kandydatów do składu komisji skrutacyjnej. Zgłoszono Panią Renatę Olechnowicz, Panią Agnieszkę Roszig oraz Panią Teresę Juchniewicz. W/w osoby wyraziły zgodę na kandydowanie do składu komisji skrutacyjnej. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy radni zatwierdzają zaproponowany skład komisji skrutacyjnej i poddał pod głosowanie.

Radca prawny urzędu Pan Dariusz Bączek dodał, że kandydaci nie biorą udziału w głosowaniu.

Radni 10 głosami „za” oraz 3 głosami „wstrzymującymi się” zatwierdzili skład komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zarządził 5 minut przerwy na przygotowanie się komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania.

Po oddaniu w sposób tajny głosów przez obecnych radnych, komisja skrutacyjna przystąpiła do ich liczenia, a następnie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Radna Pani Agnieszka Roszig odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania i wyboru kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Kętrzynie oraz kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Kętrzynie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy (zał. 6).

Radca Prawny urzędu Pan Dariusz Bączek zaproponował wpisanie nazwisk wybranych kandydatów do projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie wprowadzenie tejże zmiany do projektu uchwały. Radni 13 głosami „za” przyjęli w/w poprawkę do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XIV/77/2015

w sprawie wyboru ławników
na kadencję w latach 2016-
2019 (zał. 7)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci dróg gminnych w Gminie Kętrzyn na lata 2015-2019

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił zgromadzonym radnym, iż posiadanie dokumentu takiego jak plan rozwoju sieci dróg jest niezbędne do aplikowania o środki zewnętrzne. Wójt zwrócił uwagę na ostatnią stronę załącznika do projektu uchwały, gdzie w wykazie planowanych inwestycji zostały ujęte drogi, o których remonty wnioskowali radni.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

W głosowaniu nie brał udziału radny Pan Tadeusz Deptuła z powodu nieobecności na sali obrad.

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XIV/78/2015

w sprawie przyjęcia „Planu
rozwoju sieci dróg gminnych
w Gminie Kętrzyn na lata
2015-2019 (zał. 8)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kętrzyn do 2025 roku

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XIV/79/2015

w sprawie przyjęcia Strategii
Rozwoju Gminy Kętrzyn do
roku 2025 (zał. 9)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Przebudowa drogi powiatowej 1584N droga woj. Nr 592 – Jezewo-Winda-Jankowice-Srokowo na odcinku droga woj. Nr 592 Podławki – Kiemławki Wielkie”

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił zgromadzonym radnym, iż w/w projekt uchwały dotyczy planowanego przez Powiat Kętrzyński przystąpienia do realizacji inwestycji na drodze wojewódzkiej Nr 592 na odcinku Podławki-Kiemławki Wielkie . Część tej inwestycji będzie realizowana na terenie Gminy Kętrzyn. Jest to inwestycja typowana przez powiat do realizacji w ramach tzw. „schetynówek”. Aby uzyskać większą ilość punktów w projekcie należy zapewnić wkład własny w wysokości 10% wartości inwestycji.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał jaka jest długość tej drogi.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż nie posiada takiej wiedzy.

Radna Pani Iwona Rałowiec zapytała czy wkład własny jest wnoszony przez wszystkie zainteresowane gminy, przez które przebiega ta droga, proporcjonalnie do długości odcinków.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż Gmina Kętrzyn wnosi około 11%, Gmina Barciany również około 11%. Wójt dodał, że podjęcie uchwały przez radę jest zasadne celem zagwarantowania środków gminy jako partnera oraz umożliwienia zawarcia umowy o partnerstwie we wspólnej realizacji zadania.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski dodał, że około 47% przedmiotowego odcinka w/w drogi leży na terenie gminy Kętrzyn, zaś około 53% na terenie Gminy Barciany, stąd w przedsięwzięciu mają partycypować obie gminy wnosząc udział w stosunku do udziału własnego powyżej 10%.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XIV/80/2015

w sprawie udzielenia finansowej pomocy Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Przebudowa drogi powiatowej 1584N droga woj. Nr 592 – Jeżewo-Winda-Jankowice-Srokowo na odcinku droga woj. Nr 592 Podławki – Kiemławki Wielkie” (zał. 10)

Ad. pkt. 5 Oświadczenie Rady Gminy Kętrzyn w sprawie zmiany w zakresie przynależności Gminy Kętrzyn do regionu gospodarki odpadami określonego w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami na lata 2016-2022

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odczytał stanowisko Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami, który rekomenduje zmianę regionu z północno-wschodniego do regionu centralnego. Wójt dodał, że stanowisko w tej sprawie podjęła także Rada Miasta Kętrzyn i mają podjąć inne gminy członkowskie KZMGO.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt w/w oświadczenia (zał. 11) a następnie poddał je pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Ad. pkt. 6 Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie kontroli stanu gospodarki odpadami w roku 2014

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn Pani Iwona Rałowiec odczytała treść sprawozdania (zał. 12), jak również uwagi złożone do protokołu z kontroli przez Pana Wójta i odpowiedź na te uwagi.

Ad. pkt. 7 Interpelacje i zapytania radnych :

1. Radna Pani Agnieszka Roszig spytała czy Pan Wójt złożył pismo popierające wniosek radnej do budżetu Powiatu Kętrzyńskiego

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że takie pismo zostało złożone.

2. Radna Pani Agnieszka Roszig spytała na jakim etapie są procedury w sprawie cmentarza w Koczarkach, ponieważ wiekowi mieszkańcy miejscowości obawiają się czy dożyją załatwienia sprawy

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Pana Marka Lemieszka – Kierownika Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy. Pan Marek Lemieszek powiedział, iż cała dokumentacja wymagana przepisami prawa została skompletowana i złożona w sanepidzie i obecnie oczekujemy na jej uzgodnienie. Dodał, iż z dokumentacji wynika, że teren odpowiada wymaganiom.

3. Radna Pani Jadwiga Bazyluk zapytała o sprawę żwirowni w Koczarkach, na jakim etapie jest postępowanie?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że wciąż toczy się postępowanie administracyjne, które zostało przedłużone i przekazał głos w tej sprawie Panu Mecenasowi. Radca prawny urzędu Pan Dariusz Bączek powiedział, że tak jak wcześniej powiedział Pan Wójt, toczy się postępowanie administracyjne w zakresie wydania bądź też odmowy wydania decyzji o treści zawioskowanej przez stronę, natomiast z uwagi na to, że jest to postępowanie administracyjne i że to Wójt będzie ostatecznie podejmować decyzję trudno, żeby na obradach Rady Gminy uzewnętrzniał swoje stanowisko, gdyż wymaga to gruntownego przeanalizowania dokumentów. Dodał, że na tym etapie należałoby wszelkie dywagacje dotyczące tejże decyzji zamknąć, jest jeszcze termin, są pewne okoliczności w sprawie, które się pojawiły przy analizie dokumentów i są obecnie wyjaśniane i Pan Wójt swoje stanowisko ostatecznie wyrazi w stosownej decyzji.

Ad. pkt 8 - Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 23 września 2015 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” - 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Ad pkt 8- Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz nawiązał do sprawy przekazania Powiatowi Kętrzyńskiemu drogi w miejscowości Sławkowo. Przypomniał, iż na spotkaniach z Panem Starostą padły słowa, że jeśli Pan Starosta nie doprowadzi do porozumienia pomiędzy mieszkańcami Sławkowa i Wólki a Panem Chełstowskim to Przewodniczący postawi wniosek o nie przekazywanie tej drogi powiatowi. Dodał, że atmosfera w w/w miejscowościach jest zła, ludzie zaprotestowali, więc Przewodniczący wnioskuje o podjęcie oświadczenia wyrażającego negatywne stanowisko co do przekazania przedmiotowej drogi Powiatowi Kętrzyńskiemu na następnej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował zgromadzonych, iż do Przewodniczącego Rady wpłynęło anonimowe pismo, mające znamiona skargi, a dotyczące kwestii miejsca zamieszkania jednego z radnych – Pana Andrzeja Szczurko.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść w/w anonimu.

Radca prawny urzędu Pan Dariusz Bączek powiedział, że zgodnie z § 8 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i

wniosków, jeżeli skarga lub wniosek nie posiada imiennego wskazania, tj. nie jest podpisany imieniem i nazwiskiem pozostawia się go bez rozpoznania.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał radnego Pana Andrzeja Szczurko czy chciałby odnieść się do treści odczytanego pisma.

Radny Pan Andrzej Szczurko oświadczył, iż w miejscowości Wopławki zamieszkuje, natomiast kwestia, gdzie posiada nieruchomości (nie tylko na terenie miasta Ketrzyn ale i w innych gminach) nie powinna nikogo interesować. Radny dodał, że w okresie, kiedy jeszcze nawet nie miał meldunku w Gminie Kętrzyn, posiadał decyzję o wpisie do stałego rejestru wyborców w tej gminie, wydaną przez poprzedniego wójta.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że poprosi Pana Mecenasa o przeanalizowanie pod względem prawnym tej sprawy.

Radca Prawny urzędu Pan Dariusz Bączek powiedział, że nie czuje się kompetentny aby oceniać czy Pan Radny Andrzej Szczurko ma stałe miejsce zamieszkania na terenie Gminy Ketrzyn, czy też go nie ma czy też posiada zameldowanie albo go nie ma. Pismo zostało skierowane do Przewodniczącego Rady, a więc jeżeli rada będzie miała taką wolę aby w tej sprawie jakieś oświadczenie złożyć to nie widzi problemu aby na jakimś wspólnym posiedzeniu tym tematem się zająć i tę kwestię wyjaśnić. Podkreślił jednak, że przedmiotowe pismo jest anonimem i zgodnie z cytowanym wcześniej rozporządzeniem powinno zostać bez rozpoznania, natomiast jeśli radni widzą potrzebę aby w tym zakresie podjąć kroki to najbardziej właściwym będzie uzyskanie od Pana Radnego stosownych wyjaśnień. Rada Gminy może też w tym zakresie podjąć oświadczenie, gdyż statut to umożliwia, niemniej jednak pismo nie zostało podpisane i co do zasady nie powinno być rozpoznawane.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że anonim przekaże komisjom stałym do zapoznania się.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski poprosił obecnych na sali radnych i sołtysów o pomoc w rozplakatowaniu obwieszczeń wyborczych.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poinformował radnych, iż podatek rolny na rok 2016 będzie wynosił 134,3750 zł, czyli o 19,05 zł mniej niż w roku 2015. Oznacza to mniejsze wpływy do budżetu gminy z tytułu podatku rolnego o 364 162,00 zł.

Radna Pani Renata Olechnowicz zapytała od kiedy karty seniora będą wydawane i czy tylko w starostwie.

Radna Pani Iwona Rałowiec powiedziała, iż rozmawiała z radnym powiatowym i wie, że karty seniora są już wydawane i codziennie można się zgłaszać do starostwa.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że tak jak już wspomniał wcześniej będzie dyżur pracowników starostwa w urzędzie gminy, podczas którego możliwe będzie wyrobienie karty seniora. Termin dyżuru nie jest jeszcze znany ale niedługo powinny być informacje w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy zakończył dyskusję nad tym punktem obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję zakończono o godz. 13.50.

Protokół zawiera 11 stron i 12 załączników.

Protokołowała :

Joanna Pośoch

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz